
 

Ebazpena / Resolucion: 210 / 2023 Página 1 

 

  

Lehendakaritzaren 
Ebazpena  
Resolución de Presidencia: 

210 / 2023 
Erref. / Ref.: 

nl 

Gaia / Asunto: Ebazpena / Resolución: Txosnak San Inazio, Romo eta Portu 
Zaharreko jaiak 2023 

Arloa / Área: KULTUR ETXEA ADMINISTRAZIOA / AULA CULTURA 
ADMINISTRACION 

Interesatua / Interesado: ORTUETA URIARTE IRATI 
 
 
Kontuan izanik ondorengo  Habida cuenta de los siguientes 

 
AURREKARIAK  ANTECEDENTES 

 
I. Uztailaren 28tik abuztuaren 1ra San Inazioko 
jaiak izango dira, abuztuaren 1etik 6ra 
Romokoak eta abuztuaren 11tik 15era Portu 
Zaharrekoak. 

 I. Del 28 de julio al 1 de agosto se celebrarán 
las fiestas de San Ignacio, del 1 al 6 de agosto 
las de Romo y del 11 al 15 de agosto las del 
Puerto Viejo. 
 

II. 2023ko otsailaren 14ko Lehendakaritzaren  
55/2023 Ebazpenaren bitartez, San Inazio, Romo 
eta Portu Zaharreko jaietan txosna jartzeko 
eskaera egiteko epea zabaldu zen. San Inazioko, 
Portu Zaharreko eta Romoko jaietarako 
aipatutako epea maiatzaren 22an amaitu zen. 

 II. Por Resolución de Presidencia nº 55/2023 
de fecha 14 de febrero de 2023 se abrió el 
plazo para la presentación de solicitudes de 
explotación de txosnas en las fiestas de San 
Ignacio, Romo y Puerto Viejo. Dicho plazo se 
extendía hasta el día 22 de mayo para las 
fiestas de San Ignacio, Romo y Puerto Viejo. 
 

III. Deialdiari erantzunez, udalerriko hainbat 
taldek eta elkartek eskaera bana aurkeztu dute 
zeinek bere txosna jaietan jartzeko eta 
ustiatzeko. 
 
 
IV. Jai batzordeek derrigorrezko txostena egin 
dute, ondoko datetan: 
 
San Inazioko Jai Batzordea: 2023/06/15 
Portu Zaharreko Jai Batzordea: 2023/06/15 
Romoko Jai Batzordea: 2023/06/20 
 
 
V. Jaien diru-laguntza emateko kide anitzeko 
organoak esleipen proposamena informatzen du 
2023/07/11n, plieguetan jasotako irizpideekin 
bat etorriz. 
 

 III. En respuesta a la convocatoria, por 
diferentes grupos y asociaciones del municipio 
se han presentado solicitudes por asociaciones 
interesadas en la adjudicación de txosnas 
durante las fiestas. 
 
IV. Las Comisiones de Fiestas emiten informe 
preceptivo en las siguientes fechas: 
 
Comisión de fiestas de San Ignacio: 15/06/2023 
Comisión de fiestas de Puerto Viejo: 
15/06/2023 
Comisión de fiestas de Romo: 20/06/2023 
 
V. Con fecha 11/07/2023 se informa la 
propuesta de concesión por la Comisión de 
Valoración, de acuerdo a los criterios de 
valoración establecidos en los pliegos. 
 

Eta ondorengo hauetan oinarriturik  Y sobre la base de los siguientes 
 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK  FUNDAMENTOS DE DERECHO 

C
od

.  
V

al
id

ac
io

n:
  A

U
K

/D
E

K
/2

02
3/

21
0 

  V
ep

w
k5

bd
hW

S
inatua:  

F
irm

ado:  
X

A
B

IE
R

 F
ID

E
L P

A
Y

A
 R

U
IZ

 (Z
uzendari kudeatzailea / D

irector gerente) D
ata: 2023/07/13 F

echa: 13/07/2023
IR

A
N

T
Z

U
 U

R
IA

R
T

E
 G

O
M

E
Z

 (G
etxo

ko
 K

u
ltu

r E
txeko

 P
resid

en
tea / P

resid
en

ta d
el A

u
la d

e C
u

ltu
ra d

e G
etxo

) D
ata: 2023/07/13 F

ech
a: 13/07/2023



 
Ebazpena / Resolucion: 210 / 2023 Página 2 

 

 

 
Lehendakaritzaren 55/2023 Ebazpena.  
 

 Resolución de Presidencia nº 55/2023 de fecha 
14 de febrero de 2023. 

Eta legeak ematen dizkidan eskurantzak erabiliz  Y en virtud de las atribuciones que me confiere 
la legalidad vigente 

ERABAKI DUT  RESUELVO 
 
Hauek dira San Inazio jaietan txosnak jartzea 
eskatu ahal izateko aukeratutako elkarteak: 
 
 
 

1. ABIAN KULTUR ELKARTEA, G-95663589 
2. BIZKERRE FUTBOL TALDEA, G-

48505663. 
3. GETXO IRRISTAN KIROL KLUBA, 

G95869541 
4. GU GEU GAZTEAK, G-95374930. 
5. ZATZAPIO KULTUR ELKARTEA, G-

95745154. 
6. TAULA GAINERA KULTUR ELKARTEA, G-

95933917. 
7. IRAKUR EZAZU KULTUR ELKARTEA, G-

95539680. 
8. ARRAUTZALDEON F.T., G-48619761 

 
Hauek dira Romoko jaietan txosnak jartzea 
eskatu ahal izateko aukeratutako elkarteak: 
 

  
Las asociaciones seleccionadas para poder 
solicitar la instalación de txosnas en las fiestas 
de San Ignacio son las siguientes: 
 
 

1. ABIAN KULTUR ELKARTEA, G-95663589 
2. BIZKERRE FUTBOL TALDEA, G-

48505663. 
3. GETXO IRRISTAN KIROL KLUBA, 

G95869541 
4. GU GEU GAZTEOK, G-95374930. 
5. ZATZAPIO KULTUR ELKARTEA, G-

95745154. 
6. TAULA GAINERA KULTUR ELKARTEA, 

G-95933917. 
7. IRAKUR EZAZU KULTUR ELKARTEA, G-

95539680. 
8. ARRAUTZALDEON F.T., G-48619761 

 
Las asociaciones seleccionadas para poder 
solicitar la instalación de txosnas en las fiestas 
de Romo son las siguientes: 
 

   
 

1. ERROMOKO HINTXAK, G-95431193. 
2. IGAKE AISIALDI KULTUR ELKARTEA, G-

95396826. 
3. BRANKA KULTUR ELKARTEA, G-

48125140. 
4. BERRETERRETX EUSKAL KULTUR 

ELKARTEA, G-48948616. 
5. GAZTE ENBATA AISIALDIRAKO 

ELKARTEA, G-95360434. 
 
 
Hauek dira Portu Zaharreko jaietan txosnak 
jartzea eskatu ahal izateko aukeratutako 
elkarteak: 
 
 

1. GETXO RUGBY TALDEA, G-48430177. 
2. GETXO HERRI KIROL TALDEA, G-

48818918. 
3. CLUB DEPORTIVO DE TENIS PLAYAS DE 

GETXO, G-95296844. 
4. CLUB DEPORTIVO DE REMO ARRILUZE 

DE GETXO, G-48106074. 
5. C.D. BOXEO IZARRAK, G-95748570  
6. BARRUTIK KULTUR ELKARTEA, G-

 1. ERROMOKO HINTXAK, G-95431193. 
2. IGAKE AISIALDI KULTUR ELKARTEA, G-

95396826. 
3. BRANKA KULTUR ELKARTEA, G-

48125140. 
4. BERRETERRETX EUSKAL KULTUR 

ELKARTEA, G-48948616. 
5. GAZTE ENBATA AISIALDIRAKO 

ELKARTEA, G-95360434. 
 
 
 

Las asociaciones seleccionadas para poder 
solicitar la instalación de txosnas en las fiestas 
del Puerto Viejo son las siguientes: 
 
 

1. GETXO RUGBY TALDEA, G-48430177. 
2. GETXO HERRI KIROL TALDEA, G-

48818918. 
3. CLUB DEPORTIVO DE TENIS PLAYAS 

DE GETXO, G-95296844. 
4. CLUB DEPORTIVO DE REMO ARRILUZE 

DE GETXO, G-48106074. 
5. C.D. BOXEO IZARRAK, G-95748570  
6. BARRUTIK KULTUR ELKARTEA, G-

C
od

.  
V

al
id

ac
io

n:
  A

U
K

/D
E

K
/2

02
3/

21
0 

  V
ep

w
k5

bd
hW

S
inatua:  

F
irm

ado:  
X

A
B

IE
R

 F
ID

E
L P

A
Y

A
 R

U
IZ

 (Z
uzendari kudeatzailea / D

irector gerente) D
ata: 2023/07/13 F

echa: 13/07/2023
IR

A
N

T
Z

U
 U

R
IA

R
T

E
 G

O
M

E
Z

 (G
etxoko K

ultur E
txeko P

residentea / P
residenta del A

ula de C
ultura de G

etxo) D
ata: 2023/07/13 F

echa: 13/07/2023



 
Ebazpena / Resolucion: 210 / 2023 Página 3 

 

 

48838767.  
7. BETI KALEAN KULTUR ELKARTEA, G-

95367694. 
8. ARRAUTZALDEON F.T., G-48619761 
9. GETXO IRRISTAN KIROL KLUBA, 

G95869541 
10. KARRIKA PORTUAN KULTUR ELKARTEA, 

G-95372884. 
 
 
Hautatutako elkarteek deialdian ezarritako 
baldintzak eta betebeharrak bete beharko 
dituzte. 
 
Ebazpen honek ez du txosna jartzeko inolako 
eskubiderik ematen. Nolanahi ere, txosna 
jartzeko, jabari publikoa okupatzeko baimenak 
lortu beharko dira, bai eta abenduaren 23ko 
10/2015 Legean, Euskal Autonomia Erkidegoko 
Jendaurreko Ikuskizunen eta Jolas Jardueren 
Legean eta hura garatzeko araudian 
adierazitakoak ere. 
 
VI. Eskaera hauek ezeztea, azaltzen den 
arrazoia dela bide.  
 
 

Elkartea  Arrazoia  
ALGORTAKO 
BILGUNE FEMINISTA, 
G-95203774. 
 

Ez du beharrezko 
puntuazioa lortu. 
 

ITZUBALTXIKI 
AISIALDI ELKARTEA, 
G-958717103 
 

Ez du beharrezko 
puntuazioa lortu. 

 
 
VII. Eskaera hauek ez onartzea, azaltzen den 
arrazoia dela bide.  
 
 

Elkartea Arrazoia 
GORRONDATXE 
KULTUR ELKARTEA, 
G48207948.  

Deialdiaren 
baldintzak ez ditu 
betetzen.  

 
Ebazpen hau Udaltzaingoari eta Babes Zibilari 
jakinaraziko zaie, eta Getxoko Udalaren 
webgunean argitaratuko da, eta erakunde 
eskatzaileei jakinaraziko zaie. 
 
 
 

48838767.  
7. BETI KALEAN KULTUR ELKARTEA, G-

95367694. 
8. ARRAUTZALDEON F.T., G-48619761 
9. GETXO IRRISTAN KIROL KLUBA, 

G95869541 
10. KARRIKA PORTUAN KULTUR 

ELKARTEA, G-95372884. 
 
 
Las entidades seleccionadas deberán cumplir 
las condiciones y obligaciones establecidas en 
la convocatoria. 
 
La presente resolución no otorga derecho 
alguno relativo a la instalación de la txosna, la 
cual estará en cualquier caso condicionada a la 
obtención de las autorizaciones por ocupación 
de dominio público así como aquellas indicadas 
en la Ley 10/2015, de 23 de diciembre, de 
Espectáculos Públicos y Actividades Recreativas 
del País Vasco y normativa de desarrollo. 
 
VI. Desestimar las solicitudes que a 
continuación se relacionan y por el motivo que 
se expresa. 
 

Entidad  Motivo 
ALGORTAKO 
BILGUNE FEMINISTA, 
G-95203774. 
 

No ha conseguido 
la puntuación 
necesaria.  

ITZUBALTXIKI 
AISIALDI ELKARTEA, 
G-958717103 
 

No ha conseguido 
la puntuación 
necesaria. 

 
 
VII. Inadmitir las solicitudes de 
subvención que a continuación se relacionan 
y por el motivo que se expresa. 
 

Entidad  Motivo 
GORRONDATXE 
KULTUR ELKARTEA, 
G48207948.  

No cumple los 
requisitos de la 
convocatoria.  

 
La presente Resolución se podrá en 
conocimiento de la Policía Local y de  
Protección Civil se publicará en la página web 
del Ayuntamiento de Getxo, y se notificará a las 
entidades solicitantes.  
 

 
Agiri honek eskuz idatzitako sinadurarik ez izenperik ez duen arren, 
legezko balioa du. Getxoko Udalaren web-orrialdetik 
(http://www.getxo.eus/  administrazio elektronikoko bulegoa) agiri 
honen benetako kopia eskuratu ahal duzu formatu digitalean, 

 A pesar de no constar firmas manuscritas, este documento tiene 
validez legal. En la Página Web Municipal ( http://www.getxo.eus/   
 Oficina de Administración Electrónica) podrá obtener una copia 
auténtica de este documento en formato digital, mediante el Código 

C
od

.  
V

al
id

ac
io

n:
  A

U
K

/D
E

K
/2

02
3/

21
0 

  V
ep

w
k5

bd
hW

S
inatua:  

F
irm

ado:  
X

A
B

IE
R

 F
ID

E
L P

A
Y

A
 R

U
IZ

 (Z
uzendari kudeatzailea / D

irector gerente) D
ata: 2023/07/13 F

echa: 13/07/2023
IR

A
N

T
Z

U
 U

R
IA

R
T

E
 G

O
M

E
Z

 (G
etxoko K

ultur E
txeko P

residentea / P
residenta del A

ula de C
ultura de G

etxo) D
ata: 2023/07/13 F

echa: 13/07/2023



 
Ebazpena / Resolucion: 210 / 2023 Página 4 

 

 

ezkerraldean ageri den egiaztapen-kode segurua erabiliz Seguro de Verificación que aparece en el margen izquierdo. 

 

C
od

.  
V

al
id

ac
io

n:
  A

U
K

/D
E

K
/2

02
3/

21
0 

  V
ep

w
k5

bd
hW

S
inatua:  

F
irm

ado:  
X

A
B

IE
R

 F
ID

E
L P

A
Y

A
 R

U
IZ

 (Z
uzendari kudeatzailea / D

irector gerente) D
ata: 2023/07/13 F

echa: 13/07/2023
IR

A
N

T
Z

U
 U

R
IA

R
T

E
 G

O
M

E
Z

 (G
etxoko K

ultur E
txeko P

residentea / P
residenta del A

ula de C
ultura de G

etxo) D
ata: 2023/07/13 F

echa: 13/07/2023


		2023-06-16T01:37:03+0200
	GETXOKO KULTUR ETXEA - AULA DE CULTURA DE GETXO




